
                                 2026 年 3 月 2 日 

各位 

                                   株式会社フェイズ 

                                   （旧エーゲート株式会社） 

 

誤った事実を前提とするインターネット上の記事について 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、一部の法律事務所や弁護士検索ポータルサイト等において、株式会社フェイズが匿名

掲示板「爆サイ」の運営会社であるとの誤った事実を前提とする記事・解説が掲載されてい

ることを確認しております。 

当社は、これらの記載が客観的事実に反し、当社の名誉および信用を不当に毀損するおそれ

があるものと判断し、2026 年 2 月に各掲載事業者に対して内容の是正・削除等を求める勧

告を行いました。その結果、多くの事業者において当該記載の削除・修正がなされた一方

で、2026 年 3 月 2 日現在に至ってもなお、特定の法律事務所サイトにおいて誤解を招く記

載が継続している状況を確認しております。 

以下対象となる法律事務所を記載し、これら事務所情報および弁護士に関して情報が入り次

第、当社側からも情報として発信していきます。 

 対象法律事務所 

・弁護士法人モノリス法律事務所 河瀬季 代表弁護士 

・内幸町国際総合法律事務所 神田知宏 弁護士 

https://monolith.law/
https://ja.wikipedia.org/wiki/河瀬季
https://ja.wikipedia.org/wiki/河瀬季
https://uchisaiwai-law.com/
https://kandato.jp/
https://kandato.jp/


インターネット上のトラブルや名誉毀損問題への対応を標榜する法律事務所・弁護士におい

て、このような事実に反する情報を漫然と掲載し続けることは、極めて不適切な行為である

と言わざるを得ません。 

当社は、かかる不適切な情報発信が是正されない場合には、名誉毀損その他の不法行為に基

づく損害賠償請求を含む、必要かつ相当な法的措置を検討・講じてまいります。 

関係各位におかれましては、当社に関する情報の取扱いに際して、真実性および相当性の確

保に十分ご留意くださいますようお願い申し上げます。 

皆様におかれましても、注意喚起とともに特定の法律事務所や弁護士(弁護士法人モノリス法

律事務所 河瀬季 代表弁護士 / 内幸町国際総合法律事務所 神田知宏 弁護士)からの不適切

な行為、不法な対応をされたなど心当たりがございましたら、下記の通報窓口フォームより

通報いただけますと幸いです。皆さまからの情報は、当社による事実確認および必要な対応

の検討のためにのみ利用いたします。 

［通報窓口フォーム］ 

以上 

https://monolith.law/
https://monolith.law/
https://ja.wikipedia.org/wiki/河瀬季
https://ja.wikipedia.org/wiki/河瀬季
https://uchisaiwai-law.com/
https://kandato.jp/
https://kandato.jp/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfnJYhOQbcdkh8NpeubjnJCVQH86JrzplF12XfekghYG77FsA/viewform

